
ABSTRAKT
Diplomová práce na téma „Mýty o domácím násilí ve světle skutečnosti“ se zabývá nesprávnými a
mylnými představami, které jsou s daným fenoménem spojovány. V první části jsou vymezeny základní
pojmy, definice, znaky, druhy a formy domácího násilí. Následující část se věnuje jednotlivým
skupinám mýtů o domácím násilí. První skupina se zaměřuje na mýty popírající existenci samotného
problému, kde je probírán mýtus o domácím násilí jakožto soukromé záležitosti a mýtus označující
domácí násilí jako běžnou potyčku mezi partnery. Druhá skupina se zabývá mýty spojenými se
socioekonomickým statusem rodin, ve kterých k domácímu násilí dochází. Třetí skupina mýtů je
zaměřena na ženy a na mýty o tom, že jsou to právě ženy, kdo je příčinou násilí, kterého se na nich jejich
partneři dopouštějí, a zabývá se rovněž  dopady, které páchané násilí na ženách zanechává. Poslední
skupina mýtů se soustředí na muže jakožto pachatele domácího násilí a na představy o rizikových
faktorech, které mohou vést k jejich násilnému chování. Práce vychází z již existujících publikací,
statistik a výzkumů, jak v české, tak i zahraniční literatuře.    


